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Chartvalor SmartAlpha

Fakten und Zahlen
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Chartvalor SmartAlpha | Fakten und Zahlen

Fondsmerkmale

Der Fonds verfolgt einen aktiven Investmentansatz. Der Fondsmana-
ger kann flexibel in die Vermogensklassen investieren, die aus seiner
Sicht im jeweiligen Kapitalmarktumfeld attraktiv erscheinen. Zu diesem
Zweck investiert der Fonds auf breiter, international diversifizierter Basis
in verschiedene Anlageklassen. Er investiert in erster Linie weltweit in
Aktien und in fest- und variabel verzinsliche Anlagen (Obligationen und
Geldmarktinstrumente). Dabei bewegt sich - jeweils nach Abzug der
flissigen Mittel - der Aktienanteil zwischen 35 und 100% und der An-
teil der festverzinslichen Anlagen zwischen 0 und 35%. Dartber hinaus
kann der Anlagefonds bis zu 10% in Immobilienfonds und bis zu 10% in
alternative Anlagen investieren.

Ebenfalls kdnnen derivative Instrumente zur Optimierung der Struktur
eingesetzt werden. Durch die Mischung unterschiedlicher Gewichtun-
gen dieser Anlageklassen soll ein optimales Risiko-Rendite-Verhdltnis
erreicht werden. Die Gewichtung und Risiken der verschiedenen An-
lageklassen werden dabei stetig tberpruft. Die Anlagepolitik und das
Fondsmanagement wurden per 1. April 2023 erneuert.

Kennzahlen

Es bestehen drei Anteilsklassen mit folgenden Bezeichnungen:

+ «CHF Klasse»: Thesaurierungsklasse, die auf die Referenzwdhrung
Schweizer Franken (CHF), die gleichzeitig die Rechnungseinheit des
Fonds ist, lautet und die sich an das gesamte Anlegerpublikum wendet.

.

«CHF B Klasse»: Thesaurierungsklasse, die auf die Referenzwdhrung
Schweizer Franken (CHF), die gleichzeitig die Rechnungseinheit des
Fonds ist, lautet. Die «CHF B»-Klasse wendet sich an Anleger, die im
Zeitpunkt der Zeichnung einen Vermdgensverwaltungsauftrag, ei-
nen Mandatsvertrag oder einen dhnlichen schriftlichen Vertrag mit
Chartvalor AG, an welche die Anlageentscheide delegiert worden
sind, abgeschlossen haben.

.

«EUR B Klasse»: Thesaurierungsklasse, die auf die Referenzwdéhrung
Euro (EUR) lautet. Die «EUR B»-Klasse wendet sich an Anleger, die
im Zeitpunkt der Zeichnung einen Vermdgensverwaltungsauftrag,
einen Mandatsvertrag oder einen dhnlichen schriftlichen Vertrag mit
Chartvalor AG, an welche die Anlageentscheide delegiert worden
sind, abgeschlossen haben.

31.12.2023 31.12.2022 31.12.2021
Nettofondsvermégen (in Mio. CHF) 2191 17.52 30.74
Ausstehende Anteile Klasse CHF 413 413 4114
Ausstehende Anteile Klasse CHF B 37 899 29973 37 146
Ausstehende Anteile Klasse EUR B 4676 5707 10 801
Inventarwert pro Anteil Klasse CHF in CHF 451.44 439.92 503.50
Inventarwert pro Anteil Klasse CHF B in CHF 518.39 496.99 559.72
Inventarwert pro Anteil Klasse EUR B in EUR 477.19 432.46 487.45
Performance Klasse CHF 4.64% -11.62% 6.78%
Performance Klasse CHF B 5.41% -10.00% 7.14%
Performance Klasse EUR B 11.54% -10.06% 7.34%
TER Klasse CHF 1.78% 2.39% 2.11%
TER inkl. Performance Fee Klasse CHF 1.92% - -
TER Klasse CHF B 1.50% 1.39% 1.13%
TER Klasse EUR B 1.51% 1.41% 1.13%
PTR? 2.72 0.27 0.37
Explizite Transaktionskosten in CHF 2 23286 8055 16 490

1 UCITS Definition: Von der Summe der Wertpapiergeschafte wird die Summe der Transaktionen in Anteilen abgezogen und anschliessend ins Verhdltnis des durchschnittlichen Fondsvermagens

gesetzt. Resultat wird als Fakfor dargestellt.

2 Der Fonds tragt samtliche aus der Verwaltung des Vermdgens erwachsenden Nebenkosten fir den An- und Verkauf der Anlagen. Der ausgewiesene Betrag entspricht den expliziten Trans-

aktionskosten.

Wertentwicklungen in der Vergangenheit sind keine Garantie fir zukinftige Ertrage. Die Performancedaten lassen die bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen
und Kosten unberticksichtigt. Der Fonds verzichtet geméss Fondsvertrag auf einen Benchmark-Vergleich.
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Chartvalor SmartAlpha

Bericht des Vermoégensverwalters

Wir freuen uns, lhnen den Jahresbericht unserer Chartvalor SmartAlpha
Strategiefonds zu présentieren.
Per Ende 2023 betrug das Fondsvolumen CHF 21.9 Mio. Dies enfspricht
seit dem Jahresanfang einer Nettosteigerung von rund CHF 4.4 Mio,,
wovon CHF 3.58 Mio. Nettomittelzuflisse sind und CHF 994'000.— der
Performance zuzuschreiben ist.

Vermégensrechnung NAV in CHF Verdnderung NFV in CHF
Wert per 31.12.2022 439.92 17'516'792.82
Wert per 31.12.2023 451.44 21'908'391.98
Wertveranderung 11.52 4'391'589.16
Summe Ausschittungen -39.26 183'600.26
Bereinigte Wertveranderung 50.78 4'575'199.42
Zeichnungen 4'690'832.47

R -1'109'947.82

Saldo Mittelzu-/abfiisse 3'580'884.65
Erfolg 994'314.77
Fonds-Performance in % (TWR) 5.36%

Riickblick und Neuausrichtung

Per 1. April 2023 trat das neue Fondsreglement in Kraft. Die wesent-
lichen Anderungen sind eine deutlich héher mégliche Aktienquote und
eine reduzierte Bondquote von maximal 35%. In der Struktur bleibt der

Fonds ein aktiv gemanagter Strategiefonds, welcher in diverse Anlage-

Anteil der festverzinslichen Anlagen zwischen O und 35%. Dariber hi-
naus kann der Anlagefonds bis zu 10% in Immobilienfonds und bis zu
10% in alternative Anlagen investieren. Ebenfalls kénnen derivative Ins-
frumente zur Optimierung der Struktur eingesetzt werden. Durch die
Mischung unterschiedlicher Gewichtungen dieser Anlageklassen soll
ein optimales Risiko-Rendite-Verhdltnis erreicht werden. Die Gewich-
tung und Risiken der verschiedenen Anlageklassen werden dabei stetig
Uberprtft.»

In der Ubergangsphase wurde die hohe EUR-Bondlastigkeit reduziert
und ebenfalls die hohe EUR-Allokation zugunsten CHF abgebaut, dazu
wurden derivate Instrumente zur Optimierung eingesetzt. In der Folge
konnte zudem ein notleidender Europcar Bond erfolgreich recovered
werden, was sich erfreulich auf die Fonds Performance auswirkte. Hin-
gegen erweisen sich die illiquiden Anlagen (Hedge Funds) trotz vieler
Bemuhungen als hartndckig liquidierbar, woraus ein negativer Beitrag
von rund 1.5% p.a. auf Fondsebene resultierte.

Obwohl der Fonds sich mit keiner Benchmark misst, vergleichen wir uns
zur Selbstkontrolle mit den CHF Balanced Fonds der Grossbank UBS,
der Zurcher Kantonalbank (Swisscanto) und der Privat Bank Lombard
Odier. Diese «interne Benchmark», welche die drei Balanced Fonds zu
je einem Drittel gewichtet, konnten wir auf Jahresfrist deutlich (um 2.66%
CHF Tranche, 3.43% CHF B Tranche und 5.02% EUR B Tranche) Gbertref-
fen (siehe Performance Auswertung unten).

Die Risikokennzahlen gemessen an der CHF Tranche lesen sich wie

klassen investieren kann. Eine Spezialitat ist, dass die Anlage Allokation  folgt:
jeweils nach Abzug der liquiden Mittel gemessen wird, was eine de-
fensivere Haltung des Fonds erlaubt. Die Zusammenfassung der neuen
Anlagepolitik ist wie folgt: Performance (Anteilswert) 4.64%
«Der Fonds verfolgt einen aktiven Investmentansatz. Der Fondsmana- Volatiitat 6.13
S . . . . . Sharpe Ratio 0.52
ger kann flexibel in die Vermégensklassen investieren, die aus seiner -
s . . . . . Korrelationskoeffizient 0.53
Sicht im jeweiligen Kapitalmarktumfeld attraktiv erscheinen. Zu diesem
Zweck investiert der Fonds auf breiter, international diversifizierter Ba- Beta 0.58
sis in verschiedene Anlageklassen. Er investiert in erster Linie weltweit  jensen Alpha 262
in Aktien und in fest- und variabel verzinsliche Anlagen (Obligationen Treynor Ratio 0.06
und Geldmarktinstrumente). Dabei bewegt sich - jeweils nach Abzug ~ Tracking Ermor 571%
der fliissigen Mittel — der Aktienanteil zwischen 35 und 100% und der ~ Information Ratio 0.4
Laufender Kalender M. Letzte 3M. Letzte 6 M. YTD
Fonds NAV: "CHF 451.44 Bewertung
830T1 Chartvalor SmartAlpha - CHF 29.12.2023 0.54 0es 438 464
Benchmark Index: 151.91 Kursdatum
Swisscanto (LU) Portfolio Fund Fcp -CHF- (33%) 28.12.2023 0.82 1.29 0.14 1.98
Fonds NAV: 'CHF 518.29 Bewertung
83072 Chartvalor SmartAlpha - CHF B 29.12.2023 0.68 117 5.09 541
Benchmark Index: 151.91 Kursdatum
Swisscanto (LU) Portfolio Fund Fcp -CHF- (33%) 28.12.2023 0.82 1.29 0.14 1.98
Fonds NAV: EUR 477.19 Bewertung
83074 Chartvalor SmartAlpha - EUR B 29.12.2023 267 498 9.79 11.54
Benchmark Index: 131.14 Kursdatum
Swisscanto (LU) Portfolio Fund Fcp -EUR- (33%) 28.12.2023 221 3.49 226 6.52

Performance Auswertung

Quelle: Chartvalor AG
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Chartvalor SmartAlpha | Bericht des Vermdgensverwalters

Ausblick 2024

Obwohl die Inflation zumindest fir das Erste gebannt sein diirfte, schei-
nen uns die Zinssenkungserwartungen des Marktes Giberzogen, ausser
eine stérker als erwartete Rezession wirde eintreten. Mit einer hohen
Kadenz an Wahlen weltweit ist zudem fur anhaltenden geopolitischen
Sprengstoff gesorgt. Den Hohepunkt werden die amerikanischen Pra-
sidentschaftswahlen im November bilden. Leider ist auch kein Ende bei
den beiden Kriegsherden in der Ukraine und im nahen Osten abzuse-
hen. Mit all diesen Unsicherheiten durften der Schweizer Franken und
das Gold weiterhin Starke zeigen.

Unternehmensseitig dirfte die Dominanz der technologischen Schwer-
gewichte (Magnificent 7) auch 2024 anhalten, wobei auf deren teils
stolze Bewertungen zu achten ist. Die Marktbreite sollte sich im neuen
Jahr wieder zugunsten der Small- und Midcaps an den Markten nor-
malisieren.

Wir werden die erwartete Volatilitat zur konsequenten Bewirtschaftung
nutzen, uns aber grundsdtzlich aufgrund der anhaltenden Unsicher-
heiten nach wie vor relativ defensiv verhalten.

Chartvalor AG
Januar 2024

Geprifter Jahresbericht per 31. Dezember 2023

6 von 23



Chartvalor SmartAlpha

Vermoégensrechnung

31.12.2023 31.12.2022

CHF CHF

Bankguthaben auf Sicht 6639 156 3662 497
Debitoren 30981 -
Aktien 2014 426 275552
Kollektive Kapitalanlagen 10 496 390 5351657
Obligationen 1969 892 6513577
Strukturierte Produkte 799 478 1690873
Derivate -63 580 -50 142
Sonstige Aktiven 23050 72 495
Gesamtfondsvermégen 21909793 17 516 509
Verbindlichkeiten -2201 -1402
Nettofondsvermégen 21907 592 17 515107

Anzahl Anteile im Umlauf

Anteilscheine

Anteilscheine

Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse CHF 413 4114
Ausgegebene Anteile - -
Zurtickgenommene Anteile - -3701
Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse CHF 413 413
Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse CHF B 29973 37 146
Ausgegebene Anteile 8775 531
Zurtickgenommene Anteile -849 -7 704
Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse CHF B 37 899 29973
Stand am Beginn der Berichtsperiode Klasse EUR B 5707 10801
Ausgegebene Anteile 520 -
Zurtickgenommene Anteile -1551 -5094
Stand am Ende der Berichtsperiode Klasse EUR B 4676 5707
Anteilsklasse CHF Anteilsklasse CHF B Anteilsklasse EUR B
Inventarwert eines Anteils in CHF in CHF in EUR
31.12.2023 451.44 518.39 477.19
Veréinderung des Nettofondsvermdgens CHF
Nettofondsvermégen am Beginn der Berichtsperiode 17 515107
Entsteuerung Thesaurierung -182793
Saldo aus Anteilscheinverkehr 4086 223
Gesamterfolg der Berichtsperiode 489 055
Nettofondsvermégen am Ende der Berichtsperiode 21907 592
Gepriifter Jahresbericht per 31. Dezember 2023 7 von 23



Chartvalor SmartAlpha

Erfolgsrechnung Klasse CHF

1.1.-31.12.2023

1.1.-31.12.2022

CHF CHF
Ertrag Bankguthaben 827 142
Ertrag Obligationen 1488 49 695
Ertrag Aktien 133 56
Ertrag Kollektive Kapitalanlagen 315 1330
Ertrag Strukturierte Produkte 409 -394
Kommissionsertréige aus Emissionen/Ricknahmen - 1045
Sonstige Ertrége 10 295
Total Ertrége 3182 52169
abziglich:
Sollzinsen und Bankspesen 3 216
Revisionsaufwand 98 629
Reglementarische Vergttungen an Fondsleitung (1.13%) 2075 30627
Reglementarische Vergiitungen an Depotbank (0.16%) 295 1888
Sonstiger Aufwand 115 786
Teiltbertrag von Aufwendungen auf realisierte Kursgewinne und -verluste - -7 677
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen - 15783
Total Aufwand 2586 42 252
Nettoertrag | 596 9917
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag ' 1032 213
Nettoertrag Il 1628 10130
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste -23 405 -10 084
Abzlglich Performancebeteiligung -255
Teiltbertrag von Aufwendungen auf realisierte Kursgewinne und -verluste - -7677
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag’ -1032 -213
Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste -24 692 -17 974
Realisierter Erfolg -23 064 -7 844
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 31219 -161 265
Gesamterfolg 8155 -169 109
' Gemass Kreisschreiben Nr. 24 der ESTV
2 10% der realisierten Wertsteigerungen mit Highwatermark
Klasse CHF
Verwendung des Erfolges in CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 1628
Vortrag des Vorjahres 1
Zur Wiederanlage verflgbarer Ertrag (entsteuert) 1058
Vortrag auf neue Rechnung 1
Thesaurierung pro Anteil 3.94
Verrechnungssteuer 35% 1.38
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrage» per 31.12.2023 428 161
Gepriifter Jahresbericht per 31. Dezember 2023 8 von 23



Chartvalor SmartAlpha

Erfolgsrechnung Klasse CHF B

1.1.-31.12.2023

1.1.-31.12.2022

CHF CHF
Ertrag Bankguthaben 74754 2872
Ertrag Obligationen 127 460 517 907
Ertrag Aktien 12 935 562
Ertrag Kollektive Kapitalanlagen 32565 13172
Ertrag Strukturierte Produkte 35719 -4 020
Kommissionsertréige aus Emissionen/Ricknahmen - 37 644
Sonstige Ertrége 783 4205
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 19628 2424
Total Ertrége 303 844 574766
abziglich:
Sollzinsen und Bankspesen 325 1877
Revisionsaufwand 8822 6 860
Reglementarische Vergiitungen an Fondsleitung (0.85%) 140621 140334
Reglementarische Vergttungen an Depotbank (0.16%) 26 466 20579
Sonstiger Aufwand 10 344 7759
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 1848 60710
Total Aufwand 188 426 238119
Nettoertrag | 115418 336 647
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag! 109 186 113 482
Nettoertrag Il 224 604 450 129
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste -2387 239 -852 924
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag -109 186 -113 482
Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste -2 496 425 -966 406
Realisierter Erfolg -2271821 -516 277
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 2647 786 -1459 550
Gesamterfolg 375965 -1975827
1 Gemdss Kreisschreiben Nr. 24 der ESTV
Klasse CHF B
Verwendung des Erfolges in CHF
Nettoertrag des Rechnungsjahres 224604
Vortrag des Vorjahres 259
Zur Wiederanlage verfligbarer Erfolg (entsteuert) 146 082
Vortrag auf neue Rechnung 122
Ertrag pro Anteil 5.93
Verrechnungssteuer 35% 2.08
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zurlickbehaltene Ertrége» per 31.12.2023 2924704
Gepriifter Jahresbericht per 31. Dezember 2023 9von 23



Chartvalor SmartAlpha

Erfolgsrechnung Klasse EUR B

1.1.-31.12.2023

1.1.-31.12.2022

EUR EUR
Ertrag Bankguthaben 9237 571
Ertrag Obligationen 17 457 138 970
Ertrag Aktien 1472 151
Ertrag Kollektive Kapitalanlagen 3338 3760
Ertrag Strukturierte Produkte 4547 -1120
Kommissionsertréige aus Emissionen/Ricknahmen - 7 413
Sonstige Ertrége 102 1007
Einkauf in laufende Ertrége bei Ausgabe von Anteilscheinen 1400 -
Total Ertrage 37553 150 752
abziglich:
Sollzinsen und Bankspesen 37 527
Revisionsaufwand 1109 1809
Reglementarische Vergiitungen an Fondsleitung (0.86%) 17 762 35964
Reglementarische Vergttungen an Depotbank (0.16%) 3328 5426
Sonstiger Aufwand 1264 2151
Ausrichtung laufende Ertrége bei der Ricknahme von Anteilscheinen 1529 45 453
Total Aufwand 25029 91 330
Nettoertrag | 12524 59 422
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag ' 11670 16674
Nettoertrag Il 24194 76 096
Realisierte Kapitalgewinne und -verluste -262 692 -389 441
Differenz zum steuerbaren Nettoertrag -11670 -16 674
Total realisierte Kapitalgewinne und -verluste -274 362 -406 115
Realisierter Erfolg -250 168 -330019
Nicht realisierte Kapitalgewinne und -verluste 363034 -213 446
Gesamterfolg 112 866 -543 465
1 Gemdss Kreisschreiben Nr. 24 der ESTV
Klasse EUR B
Verwendung des Erfolges in EUR
Nettoertrag des Rechnungsjahres 24194
Vortrag des Vorjahres 13
Zur Wiederanlage verfligbarer Erfolg (entsteuert) 15714
Vortrag auf neue Rechnung 32
Ertrag pro Anteil 517
Verrechnungssteuer 35% 1.81
Saldo des Kontos «Zur Wiederanlage zuriickbehaltene Ertrége» per 31.12.2023 774116
Gepriifter Jahresbericht per 31. Dezember 2023 10 von 23



Chartvalor SmartAlpha

Aufstellung der Vermoégenswerte per 31. Dezember 2023

Bestand (in % des
1°000 resp. Stiick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wahrung per31.12.2023 Kaufe Verkgufe  31.12.2023 CHF vermégens
Effekten
Aktien (an einer Bérse gehandelt) 2014 426 9.19
Alcon Reg. CHF 2000 2000 65.640 131 280 0.60
Barry Callebaut NA CHF 200 200 1419.000 283 800 1.30
Cie Fin Richemont NA CHF 2000 2000 115.750 231500 1.06
Lonza Group NA CHF 50 50 353.700 17 685 0.08
Nestlé NA CHF 2000 2000 97.510 195020 0.89
Roche GS CHF 1 000 1 000 244.500 244 500 1.12
LVMH EUR 300 300 733.600 204615 0.93
AGCO Reg. usb 3000 3000 121.410 306 554 1.40
Global X Lithium & Battery Tech usb 4000 4000 50.940 171 495 0.78
Walt Disney usb 3000 3000 90.290 227978 1.04
Obligationen (an einer Bérse gehandelf) 1969 892 8.99
2,730% AMAG Leasing 2023-04.09.2026 CHF 190 000 500000 310000 100.900 191710 0.87
1,800% Luzerner Kantonalbank 2019 perp. FRN CHF 300 000 300 000 83.650 250950 1.15
2,125% Sandoz Group 2023-17.11.2026 CHF 300 000 470000 170000 101.900 305700 1.40
0,875% Sulzer 2020-18.11.2027 CHF 300 000 300 000 96.250 288 750 1.32
2,125% Swiss Life 2021-30.09.2041 CHF 300000 300000 92.380 277 140 1.26
3,600% ZKB 2017-Perp FRN CHF 300 000 300 000 99.350 298 050 1.36
9,207% Media and Games Invest 20-27.11.2024 FRN EUR 200 000 500 000 97.250 180 832 0.83
3,875% Trafigura Funding 21-02.02.2026 EUR 200 000 600 000 95.060 176 760 0.81
Strukturierte Produkte (an einem anderen geregelten Markt gehandelt) 799 478 3.65
6.05% BNP 23-28.10.2024 on Indices CHF 500 000 500 000 101.990 509 950 2.33
Leonteq Ex Traded 23-open end on World Index usD 4000 4000 86.000 289528 1.32
Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen (an einer Bérse gehandelt) 2 456 140 11.21
DIVAS Global Barrier Coupon Fund | CHF Hedged CHF 5000 5681 681 78.740 393700 1.80
Pictet (CH) Short Term Money | dy CHF 2000 2500 500 863.220 1726 440 7.88
ZIF Immobilien Direkt Schweiz CHF 3000 3000 112.000 336 000 1.53
Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen (an einem anderen geregelten Markt gehandelt) 8 040 250 36.70
Capital Group New Perspective Zh-CHF CHF 15000 17 391 2391 18.810 282 150 1.29
CSIF(CH)BASA-BB Units -QB- CHF 1 000 1 000 926.990 926 990 4.23
Konwave Gold Equity C-Capitalisation CHF 3000 3000 153.150 459 450 2.10
Konwave Transition Metals C-CHF-Capitalisation CHF 4000 4000 97.660 390 640 1.78
Multiflex SICAV - Carnot Efficient Energy Fund CHF 250 250 1 472.980 368 245 1.68
Mythen Plus Fund CHF 2045 2 045 139.940 286 177 1.31
Swiss Life Funds (CH)Money Market Swiss Francs CHF 17 000 17 000 101.070 1718 190 7.84
Swisscanto (LU) Money Market Fund FCP CHF 5159 5159 96.950 500 155 2.28
zCap Swiss SMC A-Klasse CHF 200 278 78 3818.880 763776 3.49
Flossbach von Storch FCP -Multi Opp II- EUR 3000 1200 175.970 490 813 2.24
GAM FCM Cat Bond EUR Institutional Initial Series EUR 3000 3097 129.970 362511 1.65
Premium Altern. Com -XA- in Liquidation/Auflésung EUR 995 40.990 37931 0.17
Premium Alternative Com Fin Opportunity -1A- EUR 4722 114.220 501 427 2.29
Prestige Alternative Finance Fund Ltd EUR 4984 93.409 432833 1.98
Storm Fund Il Bd ICC EUR 3000 3500 135.700 378 493 1.73
The Blu Income Fund SICAV B EUR EUR 1830 306 82.565 140 470 0.64
Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurickzufiihren. Obligationen in Tausend angegeben.
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Chartvalor SmartAlpha | Aufstellung der Vermégenswerte per 31. Dezember 2023

Bestand (in % des

1000 resp. Sttick) Kurs per Verkehrswert Gesamtfonds-
Titel Wéhrung per 31.12.2023 Kéufe Verkgufe  31.12.2023 CHF vermégens
Total Effekten 15280 186 69.74
Flassige Mittel und Ubrige Aktiven 6693 187 30.55
Derivate (gemdss separater Aufstellung) -63 580 -0.29
Gesamtfondsvermogen 21909793 100.00
Verbindlichkeiten -2 201
Total Nettofondsvermdgen 21907 592
Umrechnungskurse:
EUR 1.00 = CHF 0.929729 USD 1.00 = CHF 0.84165

Vermégensstruktur

Obligationen Verkehrswert % Anteil am
nach Restlaufzeit CHF Gesamtfondsvermdgen
<1 Jahr 180 832 0.83
>=1 Jahr bis < 3 Jahre 674170 3.08
>= 3 Jahre bis < 5 Jahre 288 750 1.32
>= 10 Jahre 277 140 1.26
Ohne festen Verfall 549 000 2.51
Total 1969 892 8.99

Anlagen nach Bewertungskategorien

Die folgende Tabelle zeigt die Bewertungs-Hierarchie der Anlagen. Die Bewertung der Anlagen entspricht dabei dem Preis, der in einer geordne-

ten Transaktion unter Marktteilnehmern zum Bewertungszeitpunkt beim Verkauf einer Anlage erzielt werden wirde.

Bewertung

bewertet zu Kursen, die bewertet aufgrund von bewertet aufgrund von nicht

an einem aktiven Markt am Markt beobachtbaren beobachtbaren Parametern
Anlageart Betrag Total bezahlt werden Parametern (Bewertungsmodelle)
Aktien 2014 426 2014 426 - -
Obligationen 1969 892 1969 892 - -
Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen 10 496 390 2 456 140 8 040 250 -
Strukturierte Produkte 799 478 - 799 478 -
Derivate -63 580 -63 580 - -
Total 15216 606 6376878 8839728 -

Allféllige Differenzen bei den prozentualen Gewichtungen sind auf Rundungen zurlckzufihren.
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Abgeschlossene Geschdfte wahrend des Berichtszeitraumes
(Soweit sie nicht mehr in der Vermdgensaufstellung erscheinen)

Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
Effekten

Aktien

CHF R&S Group NA 20000 20000
EUR TotalEnergies 5000 5000
usb Caterpillar 500
usb PayPal Reg. 2 500
Obligationen

CHF 3,000% Gategroup Finance 17-28.02.2027 100 000 100 000
CHF 2,125% Hero 2016-Perp 300000 300 000
CHF 3,500% LafargeHolcim 2018-Perp / FRN 300 000 300 000
CHF 0,250% Novartis 15-13.05.2025 300000 300 000
CHF 2,125% Sika AG 2023-11.10.2024 240 000 240 000
CHF 1,900% Swissgrid 23-30.06.2026 75000 75000
CHF 3,375% UBS Group 22 perp. 400 000 400 000
EUR 6,222% AURELIUS 2019-05.12.2024 900 000
EUR 4,125% Avis Budget 16-15.11.2024 700 000
EUR 4,750% Banco Santander 2018-Perp / FRN 600 000
EUR 4,625% Coop Rabobank 2018-Perp / FRN 400 000
EUR 4,625% Deutsche Bank 2021-Perp FRN 600 000
EUR 7,000% DKT Finance 18-17.06.2023 700 000
EUR 0,000% Europcar Mobility 19-30.04.2026 -Notleidend- 700 000
EUR 4,000% Matterhorn 17-15.11.2027 400 000
EUR 7,47 3% Norske Skog ASA 21-02.03.2026 700 000
EUR 8,476% SGL TransGroup 2019-04.11.2024 600 000
EUR 0,000% Thomas Cook Finance 17-15.07.2023 -Notleidend- 650 000
EUR 4,156% Zuercher KB 23-08.06.2029 200 000 200 000
Kollektive Kapitalanlagen

EUR ACATIS Gane Value Event Fonds -B- 28
EUR Ecamos Global Bond Fund -A- EUR Inst. 650
EUR Partners Group Private Loans | -EUR- 6 600
usb ReCap Volatility Premia Strategy USD A 3000 3000
Sonstige Wertschriften

CHF 8.0000% Raiffeisen 22-17.10.2023 on Indices 400 000
CHF JP Morgan CV 22-19.12.2023 on Indices 500 000
CHF JPMorgan CV 23-13.11.2023 on USD/CHF 700 000 700 000
EUR 11.159% max UBS Jersey CV 23-21.02.2023 on EUR/CHF 400 000 400 000
EUR 12.150% JPMorgan CV 23-06.07.2023 on EUR/CHF 1 000 000 1 000 000
EUR 4.0671% UBS Jersey CV 23-27.03.2023 on EUR/CHF 400 000 400 000
EUR 4.4000% JPMorgan CV 23-15.05.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR 4.7940% JPMorgan CV 23-12.05.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR 5.0000% UBS Jersey CV 23-12.06.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR 5.1755% JPMorgan CV 23-11.05.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR 5.5000% UBS Jersey CV 22-17.01.2023 on EUR/CHF 300 000
EUR 6.0500% JPMorgan CV 23-21.06.2023 on EUR/CHF 1 000 000 1 000 000
EUR 6.2184% UBS Jersey CV 22-17.01.2023 on EUR/CHF 500 000

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-

schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen und Riickzahlungen. Obligationen in Tausend.
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Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
EUR 7.0200% JPMorgan CV 23-11.04.2023 on EUR/CHF 300 000 300 000
EUR 7.4000% JPMorgan CV 23-02.06.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR 8.3388% UBS Jersey CV 23-08.03.2023 on EUR/CHF 300 000 300 000
EUR JPMorgan Chase Rev. Con. 23-27.04.2023 on EUR/CHF 400 000 400 000
EUR JPMorgan CV 23-11.09.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR JPMorgan CV 23-11.10.2023 on EUR/CHF 500 000 500 000
EUR JPMorgan CV 23-21.07.2023 on EUR/CHF 1 000 000 1 000 000
EUR JPMorgan CV 23-21.08.2023 on EUR/CHF 1000 000 1 000 000
EUR JPMorgan CV 23-26.09.2023 on EUR/CHF 800 000 800 000
EUR JPMorgan CV 23-27.10..2023 on EUR/CHF 1 000 000 1 000 000
EUR JPMorgan CV 23-27.11..2023 on EUR/CHF 1000 000 1 000 000
EUR UBS Jersey CV 23-05.10.2023 on EUR/CHF 300 000 300 000
Derivate

Kaufoptionen (Call):

CHF Barry Callebaut C1600 15.12.2023 20 20
CHF Cie Fin Richemont C138.78 15.12.2023 19 19
CHF Cie Fin Richemont C140 15.12.2023 19 19
CHF Nestlé C112 15.12.2023 20 20
CHF Roche C300 15.12.2023 10 10
EUR LVMH C840 15.12.2023 3 3
EUR TotalEnergies C56 15.12.2023 100 100
EUR TotalEnergies C58 15.09.2023 50 50
usb AGCO C13017.11.2023 30 30
usb Caterpillar C230 18.08.2023

usb Caterpillar C230 19.05.2023

usb Global X Lithium & Battery C50 15.12.2023 19 19
usb PayPal C70 21.07.2023 25 25
usb PayPal Call 80 20.01.2023 25
usb PayPal Call 85 17.03.2023 25 25
usb PayPall C80 19.05.2023 22 22
usb Walt Disney C100 15.12.2023 30 30
Verkaufoptionen (Put):

CHF Alcon P68 15.12.2023 50 50
CHF Barry Callebaut P1600 15.09.2023 20 20
CHF BKW PUT 130 15.09.2023 20 20
CHF CieFin Richemont P140 15.09.2023 20 20
CHF Holcim P54 16.06.2023 50 50
CHF Holcim P56 15.09.2023 50 50
CHF Holcim P56 15.12.2023 50 50
CHF Holcim PUT 48 17.03.2023 50 50
CHF Kuehne+Nagel P240 15.09.2023 10 10
CHF Logitech N PUT 44 16.06.2023 50 50
CHF Lonza P340 15.12.2023 95 95
CHF Lonza P520 15.09.2023

CHF Lonza P520 15.12.2023

CHF Nestle AG PUT 106 16.06.2023 20 20
CHF Nestle AG PUT 108 17.03.2023 20 20
CHF Nestlé P108 21.07.2023 20 20
CHF Nestlé P98 15.12.2023 20 20
CHF Novartis P80 15.12.2023 50 50
CHF Novartis P88 15.09.2023 30 30
CHF Partners Group P780 15.09.2023 50 50

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-

schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen und Riickzahlungen. Obligationen in Tausend.
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Wahrung Titel Kaufe Verkaufe
CHF Partners Group P860 15.09.2023 50 50
CHF Partners Group P980 15.12.2023 50 50
CHF Partners Group PUT 680 16.06.2023 50 50
CHF Partners Group PUT 760 17.3.2023 50
CHF Roche Holding AG P240 15.12.2023 10 10
CHF Roche PUT 280 17.03.2023 10
CHF Sika P200 16.06.2023 20 20
CHF Sika P220 15.12.2023 10 10
CHF Sika P240 21.07.2023 10 10
CHF Sonova PUT 200 16.06.2023 10 10
CHF Swisscom P500 15.12.2023 100 100
CHF The Swatch Group P240 15.09.2023 100 100
CHF The Swatch P2650 16.06.2023 100 100
CHF UBS P18 15.12.2023 200 200
CHF VAT Group P320 15.09.2023 10 10
CHF VAT P280 15.12.2023 10 10
CHF Zurich Insurance PUT 400 16.06.2023 50 50
CHF Zurich Insurance PUT 420 17.03.2023 50 50
CHF Zurich P420 15.09.2023 50 50
CHF Zurich P420 15.12.2023 50 50
EUR Allianz P200 15.09.2023 10 10
EUR Allianz PUT 200 16.06.2023 10 10
EUR Allianz PUT 210 17.03.2023 10 10
EUR LVMH P820 15.09.2023

EUR LVMH PUT 780 16.06.2023

EUR MOH P680 15.12.2023

EUR Rheinmetall P240 15.12.2023 10 10
EUR Siemens P120 15.12.2023 30 30
EUR Total Energies PUT 56 16.06.2023 50 50
EUR TotalEnergies P48 15.09.2023 50 50
EUR Volkswagen P100 15.12.2023 30 30
GBP Glencore P 4.38 21.07.2023 50 50
GBP Glencore P4.40 21.07.2023 50 50
usb AGCO P120 18.08.2023 30 30
usb Caterpillar P180 18.08.2023 5 5
usb Global X Lithium & Battery P55 17.11.2023 40 40
usb Global X Lithium & Battery P55 20.10.2023 40 40
usb Global X Lithium & Battery PUT 55 21.04.2023 40 40
usb Invesco P300 16.06.2023 20 20
usb Invesco QQQ P360 15.12.2023 10 10
usb Invesco QQQ P360 20.10.2023 10 10
usb Invesco QQQ PUT 260 20.01.2023 10
usb Invesco QQQ PUT 280 17.03.2023 10 10
usb iShs Biotechnology P110 15.12.2023 30 30
usb KraneShares P24 18.08.2023 100 100
usb KraneShares P25 17.11.2023 100 100
usb KraneShares PUT 28 20.01.2023 100
usb The Walt Disney PUT 100 17.03.2023 30 30
usb The Walt Disney PUT 95 20.10.2023 30 30
usb VanEck Gold Mines P28 20.10.2023 100 100
usb Walt Disney P70 15.12.2023 30 30

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-
schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen und Riickzahlungen. Obligationen in Tausend.
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Bezeichnung Wahrung Bestand Ende Vorperiode Kaufe Verkaufe Bestand 31.12.2023
Devisentermingeschdafte der Klasse CHF B

Devisenterminkontrakt EUR CHF 05.05.23 EUR - 5300 000 -5 300 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 05.06.23 EUR - 5000 000 -5 000 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 05.07.23 EUR - 5000 000 -5 000 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 06.09.23 EUR - 5000 000 -5 000 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 06.10.23 EUR - 5000 000 -5 000 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 06.11.23 EUR - 4 500 000 -4 500 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 06.12.23 EUR - 4000 000 -4 000 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 12.01.23 EUR -10 000 000 10 000 000 - -
Devisenterminkonfrakt EUR CHF 13.02.23 EUR - 9900 000 -9 900 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 22.02.23 EUR - 9200 000 -9 200 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 22.03.23 EUR - 7 800 000 -7 800 000 -
Devisenterminkontrakt EUR CHF 31.03.23 EUR - 7 700 000 -7 700 000 -

Kaufe und Verkaufe umfassen die Transaktionen: Kaufe, Verkaufe, Ausiibung von Bezugs- und Optionsrechten, Konversionen, Namensénderungen, Titelaufteilungen, Ubertrage, Umtausch zwi-

schen Gesellschaften, Gratistitel, Reversesplits, Stock- und Wahldividenden, Ausgang infolge Verfall, Auslosungen und Riickzahlungen. Obligationen in Tausend.
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Derivate unter Anwendung des Commitment-Ansatzes Il

Gesamtengagement aus Derivaten

betragsmadssig in CHF in % des Nettofondsvermégens

brutto 669 003 3.05

netto 541 895 2.47

Optionen

Anzahl Titel Kurs Verkehrswert CHF
-50 Lonza P320 | 21.06.2024 CHF 14.400 -7 200
-20 Nestlé P96 | 21.06.2024 CHF  3.690 -7 380
-20 Kuehne & Nagel P240 | 15.03.2024 CHF  1.490 -2980
-100 Julius Bér P38 | 15.03.2024 CHF  0.660 -6 600
-30 Alcon P68 | 21.06.2024 CHF  5.000 -15000
-50 Blackstone P90 | 21.06.2024 UsD  1.040 -4377
-100 KraneShares P26 | 16.02.2024 UsSD 0.865 -7 280
-30 AGCO C130 | 16.02.2024 UsbD  1.900 -4797
-21 Global X Lithium & Battery C58 | 19.04.2024 UsSD  0.800 -1414
-60 Global X Lithium & Battery P46 | 19.04.2024 UsD 0.800 -4 040
-10 Microsoft P360 | 19.01.2024 UsD 1.560 -1313
-10 NVIDIA P440 | 19.01.2024 USD  1.425 -1199
Total Optionen -63 580

Identitat der Vertragspartner bei OTC Derivat-Geschdéften:
Devisentermingeschdafte: UBS Switzerland AG, Zarich (Depotbank).
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Erlauterungen zum Jahresbericht vom 31. Dezember 2023

1. Fonds-Performance

Der Fonds verzichtet gemdss Fondsvertrag auf einen Benchmark-Ver-
gleich. Die historische Performance stellt keinen Indikator fur die laufen-
de oder zukiinftige Performance dar. Die Performancedaten lassen die
bei der Ausgabe und Ricknahme der Anteile erhobenen Kommissionen
und Kosten unberticksichtigt.

2. Soft commission agreements

Fur die Periode vom 1. Januar bis 31. Dezember 2023 wurden keine «soft
commission agreements» im Namen von LLB Swiss Investment AG ge-
tatigt und keine soft commissions erhalten.

3. Grundsatze fiir die Bewertung sowie Berechnung des
Nettoinventarwertes

Die Bewertung erfolgt gemdss § 16 des Fondsvertrags.

616 Berechnung des Nettoinventarwerts

1. Der Nettoinventarwert des Anlagefonds und der Anteil der einzelnen
Klassen (Quoten) wird zum Verkehrswert auf Ende des Rechnungs-
jahres sowie fur jeden Tag, an dem Anteile ausgegeben oder zurlick-
genommen werden, in der Rechnungseinheit berechnet. Fir Tage,
an welchen die Borsen bzw. Mdrkte der Hauptanlageldnder des
Anlagefonds geschlossen sind (z.B. Banken- und Bérsenfeiertage),
findet keine Bewertung des Fondsvermaogens statt.

2. An einer Borse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum
offen stehenden Markt gehandelte Anlagen sind mit den am Haupt-
markt bezahlten aktuellen Kursen zu bewerten. Andere Anlagen oder
Anlagen, fur die keine aktuellen Kurse verflgbar sind, sind mit dem
Preis zu bewerten, der bei sorgfaltigem Verkauf im Zeitpunkt der
Schatzung wahrscheinlich erzielt wirde. Die Fondsleitung wendet in
diesem Fall zur Ermittlung des Verkehrswertes angemessene und in
der Praxis anerkannte Bewertungsmodelle und -grundsétze an.

3. Offene kollektive Kapitalanlagen werden mit ihrem Ricknahmepreis
bzw. Nettoinventarwert bewertet. Werden sie regelmdssig an einer
Bérse oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen ste-
henden Markt gehandelt, so kann die Fondsleitung diese gemdss
Ziff. 2 bewerten.

4. Der Wert von Geldmarktinstrumenten, welche nicht an einer Borse
oder an einem anderen geregelten, dem Publikum offen stehenden
Markt gehandelt werden, wird wie folgt bestimmt: Der Bewertungs-
preis solcher Anlagen wird, ausgehend vom Nettoerwerbspreis, unter
Konstanthaltung der daraus berechneten Anlagerendite, sukzessiv
dem Riickzahlungspreis angeglichen. Bei wesentlichen Anderungen
der Marktbedingungen wird die Bewertungsgrundlage der einzelnen
Anlagen der neuen Marktrendite angepasst. Dabei wird bei fehlen-
dem aktuellem Marktpreis in der Regel auf die Bewertung von Geld-
marktinstrumenten mit gleichen Merkmalen (Qualitét und Sitz des
Emittenten, Ausgabewdhrung, Laufzeit) abgestellt.

5. Bankguthaben werden mit ihrem Forderungsbetrag plus aufgelau-
fene Zinsen bewertet. Bei wesentlichen Anderungen der Marktbedin-
gungen oder der Bonitat wird die Bewertungsgrundlage fir Bank-
guthaben auf Zeit den neuen Verhdltnissen angepasst.

6. Der Nettoinventarwert eines Anteils einer Klasse ergibt sich aus der

der betreffenden Anteilsklassen am Verkehrswert des Fondsvermo-

gens zukommenden Quote, vermindert um allféllige Verbindlichkei-

ten des Anlagefonds, die der betreffenden Anteilsklassen zugeteilt
sind, dividiert durch die Anzahl derim Umlauf befindlichen Anteile der
entsprechenden Klasse. Er wird auf 1 Rappen bzw. 1 Cent gerundet.

7. Die Quoten am Verkehrswert des Nettofondsvermogens (Fondsver-
mogen abzlglich der Verbindlichkeiten), welche den jeweiligen An-
teilsklassen zuzurechnen sind, werden erstmals bei der Erstausgabe
mehrerer Anteilsklassen (wenn diese gleichzeitig erfolgt) oder der
Erstausgabe einer weiteren Anteilsklasse auf der Basis der dem Fonds
fur jede Anteilsklasse zufliessenden Betreffnisse bestimmt. Die Quote
wird bei folgenden Ereignissen jeweils neu berechnet:

a) bei der Ausgabe und Ricknahme von Anteilen;

b) auf den Stichtag von Ausschittungen, sofern (i) solche Ausschit-
tungen nur auf einzelnen Anteilsklassen (Ausschittungsklassen)
anfallen oder sofern (i) die Ausschiftfungen der verschiedenen
Anteilsklassen in Prozenten ihres jeweiligen Nettoinventarwertes
unterschiedlich ausfallen oder sofern (iii) auf den Ausschittungen
der verschiedenen Anteilsklassen in Prozenten der Ausschittung
unterschiedliche Kommissions- oder Kostenbelastungen anfallen;

c) bei der Inventarwertberechnung, im Rahmen der Zuweisung von
Verbindlichkeiten (einschliesslich der félligen oder aufgelaufenen
Kosten und Kommissionen) an die verschiedenen Anteilsklassen,
sofern die Verbindlichkeiten der verschiedenen Anteilsklassen in
Prozenten ihres jeweiligen Neftoinventarwertes unterschiedlich
ausfallen, namentlich, wenn (i) fir die verschiedenen Anteilsklassen
unterschiedliche Kommissionssatze zur Anwendung gelangen oder
wenn (i) klassenspezifische Kostenbelastungen erfolgen;

d) bei der Inventarwertberechnung, im Rahmen der Zuweisung von
Ertfrégen oder Kapitalertrdgen an die verschiedenen Anteilsklas-
sen, sofern die Ertrége oder Kapitalertrage aus Transaktionen an-
fallen, die nur im Interesse einer Anteilsklasse oder im Interesse
mehrerer Anteilsklassen, nicht jedoch proportional zu deren Quote
am Nettofondsvermodgen, getatigt wurden.

4. Angaben liber Angelegenheiten von besonderer wirtschaftlicher
oder rechtlicher Bedeutung
Publikation vom 10. Februar 2023

Mitteilung an die Anleger des Anlagefonds «CV Strategiefonds» (ein ver-
traglicher Anlagefonds schweizerischen Rechts der Art «Ubrige Fonds
fur traditionelle Anlageny).

Die LLB Swiss Investment AG, Zurich, als Fondsleitung, mit Zustimmung
der UBS Switzerland AG, Zirich, als Depotbank, beabsichtigt, nach-
folgende Anderungen im Fondsvertrag des Anlagefonds, unter Vorbe-
halt der Genehmigung durch die Eidgendssische Finanzmarktaufsicht
FINMA, wie folgt vorzunehmen.

1. Anderung des Fondsvertrages

1.1. Bezeichnung; Firma und Satz von Fondsleitung, Depotbank und
Vermégensverwalter (67)

Die Bezeichnung des Anlagefonds wird wie folgt gedndert:
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Alt: Neu:

CV Strategiefonds Chartvalor SmartAlpha

1.2 Anteile und Anteilsklassen (66)

1.2.1 Anderung von bestehenden Anteilsklassen

Bei den Anteilsklassen sind folgende Anderungen vorgesehen

(vgl. § 6 Ziff. 4):

- Die «CHF»-Anteilsklasse wird dahingehend angepasst, dass neu eine
performanceabhdngige Gebihr (Performance Fee) gemdss §19
Abs. 2 des Fondsvertrages erhoben wird.

- Die «CHF B»-Klasse wird dahingehend angepasst, dass neu kein
Mindestzeichnungsbetrag fur Erst- und Folgezeichnungen von CHF
100°000.- pro Anleger oder pro Vermégensverwalter mehr erfor-
derlich ist, wenn der Anleger keinen Vermdgensverwaltungsauftrag,
Mandatsvertrag oder einen &hnlichen schriftlichen Vertrag mit Chart-
valor AG hat. Die Anteilsklasse steht neu ausschliesslich Anlegern of-
fen, welche eine solche schriftliche Vereinbarung mit Chartvalor AG
haben. Wird eine solche schriftliche Vereinbarung beendet, mussen
die Anteile der Anteilsklasse, die zu dem Zeitpunkt im Besitz des An-
legers sind, zurlickgegeben oder in Anteile einer anderen Klasse um-
getauscht werden, deren Bedingungen der Anleger erfiillt.

Die «EUR B»-Klasse wird dahingehend angepasst, dass neu kein
Mindestzeichnungsbetrag fur Erst- und Folgezeichnungen von EUR
100'000.- pro Anleger oder pro Vermégensverwalter mehr erfor-
derlich ist, wenn der Anleger keinen Vermdégensverwaltungsauftrag,
Mandatsvertrag oder einen dhnlichen schriftlichen Vertrag mit Chart-
valor AG hat. Die Anteilsklasse steht neu ausschliesslich Anlegern of-
fen, welche eine solche schriftliche Vereinbarung mit Chartvalor AG
haben. Wird eine solche schriftliche Vereinbarung beendet, missen
die Anteile der Anteilsklasse, die zu dem Zeitpunkt im Besitz des An-
legers sind, zuriickgegeben oder in Anteile einer anderen Klasse um-
getauscht werden, deren Bedingungen der Anleger erfillt.

1.2.2 Aufhebung einer bestehenden Anteilsklasse

Die inaktive und nicht mehr benétigte Anteilsklasse «EUR» wird aus dem
Fondsvertrag entfernt.

§ 6 Ziff. 4 und §19 Ziff.1 werden deshalb entsprechend angepasst.

1.2.3 Schaffung von neuen Anteilsklassen

Zusdtzlich zu den obgenannten Anteilsklassen sollen neu in Uberein-

stimmung mit §6 Ziff. 1 des Fondsvertrages die beiden nachfolgenden

Anteilsklassen geschaffen werden:

- «CHF-I»-Klasse: Thesaurierungsklasse, die auf die Referenzwdh-
rung Schweizer Franken (CHF), die gleichzeitig die Rechnungseinheit
des Fonds ist, lautet und die sich an das gesamte Anlegerpublikum
wendet. Bei dieser Anfeilsklasse kann eine performanceabhdngige
Gebuhr (Performance Fee) gemdss §19 Abs.2 des Fondsvertrages
erhoben werden. Fur diese Anteilsklasse betragt der erforderliche
Mindestanlagebetrag bei Erstzeichnung CHF 5°000°000.- pro Anleger
oder pro Vermégensverwalter. Bei der der « CHF-1-Klasse» kdnnen Re-
trozessionen und/oder Rabatte entrichtet werden.

- «CHF-12»-Klasse: Thesaurierungsklasse, die auf die Referenzwdhrung
Schweizer Franken (CHF), die gleichzeitig die Rechnungseinheit des
Fonds ist, lautet und die sich an das gesamte Anlegerpublikum wen-
det. Fur diese Anteilsklasse betragt der erforderliche Mindestanlage-
betrag bei Erstzeichnung CHF 5'000°000.- pro Anleger oder pro Ver-
mogensverwalter. Bei der der « CHF-12»-Klasse kénnen Retfrozessionen
und/oder Rabatte entrichtet werden.

Die neue Anteilsklassenstruktur mit finf Anteilsklassen unterscheiden
sich neu bezlglich der Referenzwdhrung, bezlglich der Kostenstruktur,
bezlglich der Erhebung einer performanceabhd&ngigen Gebuhr («Per-
formance Fee»), bezlglich dem erforderlichen Mindestanlagebetrag
bei Erstzeichnung sowie bezlglich den Voraussetzungen fur den Er-
werb.

Die Verwaltungskommission betrégt fur die neue Anteilsklasse «CHF-I»
maximal 0.80% p.a. und fur die neue Anteilsklasse «CHF-I12» maximal
1.00% p.a. Weitere Details zu den Kosten zulasten des Fondsvermégens
sind im neuen Fondsvertrag unter §19 ersichtlich.

Im Zusammenhang mit der Schaffung der neuen Anteilsklassen werden
die folgenden Bestimmungen des Fondsvertrages gedndert: § 6 Ziff. 4,
§19 Ziff.1.

1.3 Anpassungen der Anlagepolitik (6 8)
- Die Anlagepolitik wird unter 68 Ziffer 1c wie folgt ergdnzt:

Die Fondsleitung darf dabei héchstens 30% des Fondsvermogens

in Anteile von Zielfonds anlegen, die weder Effektenfonds oder Gb-

rige Fonds fur traditionelle Anlagen sind, noch den massgebenden

Richtlinien der Europdischen Union (UCITS oder AIFM) entsprechen,

aber diesen oder schweizerischen Fonds der Art «Effektenfonds» (Art.

53 KAG) oder «Ubrige Fonds fur traditionelle Anlagen» (Art. 70 KAG)

gleichwertig sind.

- Das Anlageziel sowie die Anlagepolitik unter § 8 Ziff. 2 werden gedn-
dert. Die wichtigsten Anpassungen sind die folgenden:

- Anlagen in Beteiligungswertpapiere und -rechte (inkl. Derivate ge-
mass Ziff. 1 Bst. b) und strukturierte Produkte gemdss Ziff. 1 Bst. g) auf
solche und kollektive Kapitalanlagen gemdss Ziff. 1 Bst. ¢) und e),
welche Uberwiegend in solche investieren), sind neu zu mindestens
35% (bisher: héchstens 45%) des Fondsvermogens erlaubt.

- Anlagen in Obligationen, Wandelobligationen, Wandelnotes, Opti-
onsanleihen und Notes sowie andere fest oder variabel verzinsliche
Forderungswertpapiere und -rechte (inkl. Derivate gemdss Ziff. 1 Bst.
b) und strukturierte Produkte gemdass Ziff.1 Bst. g) auf solche und
kollektive Kapitalanlagen gemdass Ziff. 1 Bst. ¢) und e), welche tber-
wiegend in solche investieren) sowie Geldmarktinstrumente gemdss
Ziff.1 Bst. d), sind neu auf héchstens 35% (bisher: mindestens 35%)
des Fondsvermégens begrenzt.

§ 8 Ziff. 2 lautet deshalb neu wie folgt:

Anlageziel

Das Anlageziel des Anlagefonds besteht darin, aus Sicht der Referenz-
wdhrung der jeweiligen Anteilsklasse den Ertrag und Wertzuwachs op-
timal zu kombinieren.

Anlagepolitik

Zu diesem Zweck investiert der Fonds auf breiter, international diversi-
fizierter Basis in verschiedenen Anlage-klassen.

Dieser Anlagefonds bildet ein global diversifiziertes, abgerundetes
Portefeuille. Er investiert in erster Linie weltweit in Akfien und in fest und
variabel verzinsliche Anlagen (Obligationen und Geldmarktinstrumen-
te). Dabei bewegt sich der Aktienanteil zwischen 35%-100% und der
Anteil der festverzinslichen Anlagen zwischen 0%-35%. Dartber hinaus
kann der Anlagefonds bis zu 10% in indirekte Anlagen in Immobilien, bis
zu 10% in indirekte Anlagen in Edelmetalle und in Rohstoffe (standardi-
sierfe Waren) und bis zu 10% in alternative Anlagen investieren.

Durch die Mischung unterschiedlicher Gewichtung dieser Anlageklas-
sen soll ein optimales Risiko-Rendite-Verhdltnis erreicht werden. Die
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Gewichtung der verschiedenen Anlageklassen wird dabei periodisch

Uberpruft.

Die Fondsleitung investiert, nach Abzug der flissigen Mittel,

a)mindestens 35% des Fondsvermégens in Beteiligungswertpapiere
und -rechte (inkl. Derivate gemdss Ziff. 1 Bst. b) und strukturierte Pro-
dukte gemdass Ziff. 1 Bst. g) auf solche und kollektive Kapitalanlagen
gemass Ziff. 1 Bst. ¢) und e), welche tberwiegend in solche investie-
ren).

b) héchstens 35% des Fondsvermégens in Obligationen, Wandelobliga-
fionen, Wandelnotes, Optionsanleihen und Notes sowie andere fest
oder variabel verzinsliche Forderungswertpapiere und -rechte (inkl.
Derivate gemdss Ziff. 1 Bst. b) und strukturierte Produkte gemdss Ziff. 1
Bst. g) auf solche und kollektive Kapitalanlagen gemdss Ziff.1 Bst. c)
und e), welche Uberwiegend in solche investieren) sowie Geldmarkt-
instrumente gemdss Ziff. 1 Bst. d).

- Anpassung der Anlagepolitik unter § 8 Ziff. Bst. 4d, wonach Anlagen in
OTC-gehandelte strukturierte Produkte neu bis hochstens 20% (bisher:
10%) des Fondsvermdégens erlaubt sind.

- Anpassung der Anlagepolitik unter § 8 Ziff. 5 dahingehend, dass die
Fondsleitung neu unter Vorbehalt von § 19 Anteile von Zielfonds erwer-

ben darf, die unmittelbar von ihr selbst oder von einer Gesellschaft
verwaltet werden, mit der sie durch gemeinsame Verwaltung oder
Beherrschung oder durch eine wesentliche direkte oder indirekte Be-
teiligung verbunden ist.

1.4 Belastung des Fondsvermdégens (6 14)

§14 Ziff. 1 wird dahingehend gedndert, dass der Anlagefonds neu nicht
mehr als 60% (bisher: 25%) des Nettofondsvermégens verpfanden oder
zur Sicherung Ubereignen darf.

1.5 Vergdtungen und Nebenkosten zulasten des Fondsvermégens (619)

- In §19 Ziff. 1 wird die maximale Verwaltungskommission fur die « CHF»-
Klasse auf neu 1.20% p.a. (bisher: maximal 2.00%) reduziert.

- Da fur gewisse Anfeilsklassen neu eine performanceabhdngige Ge-

bihr eingefuhrt wird, wird eine neue Ziff. 2 implementiert, welche wie
folgt lautet:
Die Fondsleitung stellt ferner zu Lasten des Fondsvermogens der An-
teilsklassen «CHF»-Klasse sowie «CHF-I»-Klasse eine Gewinnbeteili-
gung (Performance Fee) in Rechnung. Die Performance Fee wird ge-
mass den Angaben in der folgenden Tabelle berechnet.

Performance Fee 10% Eine erfolgsabhdngige Gebuhr in Hohe von 10% wird auf der arithmeti-
schen Differenz zwischen der kumulierten Fonds-Rendite und der kumulier-
ten Hurdle Rate im Betrachtungszeitraum berechnet.

Betrachtungszeitraum Quartal Den Betrachtungszeitraum flr die Berechnung der erfolgsabhdngigen Ge-

buhr bildet jeweils das Kalenderquartal (d.h. vier Quartale pro Jahr).

Performanceberechnungsintervaill Taglich Die Basis der erfolgsabhdngigen Gebuhr bildet die tégliche Rendite des
Nettoinventarwertes pro Anteil. Es wird keine Rendite an bewertungsfreien
Tagen berechnet.

Kosten- und Gebihrenbehandlung Netto Die erfolgsabhdngige Gebuhr wird auf den Nettoinventarwert pro Anteil

nach Abzug aller Kosten und Gebuhren aber vor Abzug der bis zum Be-
rechnungszeitpunkt abgegrenzten erfolgsabhdngigen Gebuhr berechnet.

Anteilsbasis Anteilsgebihr High Watermark Die erfolgsabhdngige Gebuhr pro Anteil wird mit Hilfe der aktuell gultigen
High Watermark berechnet.
Gesamtgebuhr Durchschnittlich ausstehende  Der Gesamtbetrag der abzugrenzenden erfolgsabhdéngigen Gebuhr wird
Fondsanteile mit Hilfe der durchschnittlich ausstehenden Fondsanteile seit Quartalsbe-
ginn berechnet.
«High Watermark»-Prinzip Ja Der Netftoinventarwert pro Anteil muss einen neuen Hochststand seit Lancie-

rungsdatum des Fonds erreicht haben, damit eine erfolgsabhdngige Ge-
buhr abgegrenzt bzw. ausgeschuttet werden kann.

«High Water- Performance Fee Nach Ausschittung Die High Watermark eines neuen Quartals wird nur dann angepasst, wenn

mark»-Reset- es zu einer Ausschittung einer erfolgsabhdngigen Gebihr am Ende des

Intervall abgelaufenen Quartals gekommen ist.

Fondsertrage Bei der Ausschuttung von Ertrégen oder Kapitalgewinnen an die Investoren

resp. erhobene Steuern und Abgaben auf deren Wiederanlage, wird die
High Watermark um die Ausschittung korrigiert.

«Hurdle Rate»-Prinzip Keine Der Fonds muss keine Mindestrendite erreichen, damit eine erfolgsabhdn-
gige GebUhr abgegrenzt wird.

Abgrenzungsintervall Bewertungstag Die Abgrenzung der erfolgsabhdngigen Gebuhr erfolgt an jedem Bewer-

fungstag und kann in Abhdngigkeit der Entwicklung des Nettoinventarwer-
tes erhoht und teilweise oder vollsténdig wieder aufgeldst werden.

Ausschittungsintervall Quartalsweise

Die Ausschittung einer erfolgsabhdngigen Geblihr erfolgt an jedem Quar-
falsende.

- Neu soll es der Fondsleitung gestattet sein, Anteile anderer kollekti-
ver Kapitalanlagen zu erwerben, die unmittelbar oder mittelbar von
ihr selbst oder von einer Gesellschaft verwaltet werden, mit der sie
durch gemeinsame Verwaltung oder Beherrschung oder durch eine

wesentliche direkte oder indirekte Beteiligung verbunden ist («ver-
bundene Zielfonds»). Aus diesem Grund wir eine neue Ziff. 8 imple-
mentiert, welche wie folgt lautet:

Erwirbt die Fondsleitung Anteile anderer kollektiver Kapitalanlagen,
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die unmittelbar oder mittelbar von ihr selbst oder von einer Gesell-
schaft verwaltet werden, mit der sie durch gemeinsame Verwaltung
oder Beherrschung oder durch eine wesentliche direkte oder indi-
rekte Beteiligung verbunden ist («verbundene Zielfonds»), so darf sie
allféllige Ausgabe- oder Riicknahmekommissionen der verbundenen
Zielfonds nicht dem Anlagefonds belasten.

2. Formelle und redaktionelle Anderungen

Im Weiteren werden beim eingangs erwdhnten Fonds verschiedene
formelle und redaktionelle Anderungen vorgenommen, die die Inter-
essen der Anleger nicht tangieren und daher in dieser Publikation nicht
im Detail beschrieben werden.

In Ubereinstimmung mit Art. 41 Abs.1 und Abs. 25 iV.m. Art. 350 Abs. 1
KKV werden die Anleger dariber informiert, dass sich die Prifung und
Feststellung der Gesetzeskonformitat der Anderungen des Fondsver-
trages durch die Eidgenéssische Finanzmarktaufsicht FINMA aus-
schliesslich auf die in Art. 35a Abs. 1litt. a-g KKV genannten Bestimmun-
gen erstreckt.

Wirweisen die Anleger darauf hin, dass sie gegen die oben dargelegten
Fondsvertragsénderungen innert 30 Tagen seit dieser Veroffentlichung
bei der Eidgendssischen Finanzmarktaufsicht FINMA, Laupenstrasse
27, CH-3003 Bern, Einwendungen erheben oder die Auszahlung ihrer
Anteile gemdss den Ricknahmebestimmungen der kollektiven Kapital-
anlage in bar verlangen kénnen.

Die Anderungen im Wortlaut, die aktuelle Fassung des Prospekts mit in-
tegriertem Fondsvertrag, die Basisinformationsbldtter sowie die letzten
Jahres- und Halbjahresberichte kénnen bei der Fondsleitung kostenlos
bezogen werden.

Zurich, 10. Februar 2023

Die Fondsleitung:
LLB Swiss Investment AG, Zurich

Die Depotbank:
UBS Switzerland AG, Zurich
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Kurzbericht der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft zur Jahresrechnung

des Anlagefonds Chartvalor SmartAlpha

Priifungsurteil

Wir haben die Jahresrechnung des Anlagefonds Chartvalor SmartAlpha
- bestehend aus der Vermégensrechnung zum 31. Dezember 2023, der
Erfolgsrechnung fur das dann endende Jahr, den Angaben Uber die Ver-
wendung des Erfolges und die Offenlegung der Kosten sowie den weiteren
Angaben gemdss Art. 89 Abs. 1 Bst. b—h des schweizerischen Kollektivanla-
gengesetzes (KAG) - gepruft.

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung (Seiten 3, 4
und 7 bis 21) dem schweizerischen Kollekfivanlagengesetz, den da-
zugehdrigen Verordnungen sowie dem Fondsvertrag und dem Prospekt.

Grundlage fiir das Priifungsurteil

Wir haben unsere Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem
schweizerischen Gesetz und den Schweizer Standards zur Abschluss-
prifung (SA-CH) durchgefihrt. Unsere Verantwortlichkeiten nach diesen
Vorschriften und Standards sind im Abschnitt «Verantwortlichkeiten der
kollektivanlagengesetzlichen Prifgesellschaft fir die Prifung der Jah-
resrechnung» unseres Berichts weitergehend beschrieben. Wir sind vom
Anlagefonds sowie der Fondsleitung unabhdngig in Ubereinstimmung mit
den schweizerischen gesetzlichen Vorschriften und den Anforderungen
des Berufsstands, und wir haben unsere sonstigen beruflichen Verhaltens-
pflichten in Ubereinstimmung mit diesen Anforderungen erfilllt.

Wir sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Prifungsnachweise
ausreichend und geeignet sind, um als eine Grundlage fur unser Prifungs-

urteil zu dienen.

Sonstige Informationen

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist fur die sonstigen Informationen
verantwortlich. Die sonstigen Informationen umfassen die im Jahresbericht
enthaltenen Informationen, aber nicht die Jahresrechnung und unseren
dazugehérigen Bericht.

Unser Prifungsurteil zur Jahresrechnung erstreckt sich nicht auf die sons-
figen Informationen, und wir bringen keinerlei Form von Prifungsschluss-
folgerung hierzu zum Ausdruck.

Im Zusammenhang mit unserer Abschlussprifung haben wir die Verant-
wortlichkeit, die sonstigen Informationen zu lesen und dabei zu wirdigen,
ob die sonstigen Informationen wesentliche Unstimmigkeiten zur Jahres-
rechnung oder unseren bei der Abschlussprifung erlangten Kenntnissen
aufweisen oder anderweitig wesentlich falsch dargestellt erscheinen.

Falls wir auf Grundlage der von uns durchgefihrten Arbeiten den Schluss
ziehen, dass eine wesentliche falsche Darstellung dieser sonstigen Infor-
mationen vorliegt, sind wir verpflichtet, Uber diese Tatsache zu berichten.
Wir haben in diesem Zusammenhang nichts zu berichten.

Verantwortlichkeiten des Verwaltungsrats der Fondsleitung fiir die
Jahresrechnung

Der Verwaltungsrat der Fondsleitung ist verantwortlich fir die Aufstellung
einer Jahresrechnung in Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Kol-
lektivanlagengesetz, den dazugehérenden Verordnungen sowie dem
Fondsvertrag und dem Prospekt und fur die internen Kontrollen, die der
Verwaltungsrat als notwendig feststellt, um die Aufstellung einer Jahres-
rechnung zu erméglichen, die frei von wesentlichen falschen Darstellun-

gen aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist.

Verantwortlichkeiten der kollektivanlagengesetzlichen Priifgesellschaft

fiir die Priifung der Jahresrechnung

Unsere Ziele sind, hinreichende Sicherheit dartber zu erlangen, ob die

Jahresrechnung als Ganzes frei von wesentlichen falschen Darstellungen

aufgrund von dolosen Handlungen oder Irrtimern ist, und einen Bericht

abzugeben, der unser Prifungsurteil beinhaltet. Hinreichende Sicherheit
ist ein hohes Mass an Sicherheit, aber keine Garantie dafur, dass eine in

Ubereinstimmung mit dem schweizerischen Gesetz und den SA-CH durch-

geflihrte Abschlussprifung eine wesentliche falsche Darstellung, falls eine

solche vorliegt, stets aufdeckt. Falsche Darstellungen kénnen aus dolosen

Handlungen oder Irrtimern resultieren und werden als wesentlich gewdr-

digf, wenn von ihnen einzeln oder insgesamt verninftigerweise erwartet

werden kénnte, dass sie die auf der Grundlage dieser Jahresrechnung ge-
troffenen wirtschaftlichen Entscheidungen von Nutzern beeinflussen.

Als Teil einer Abschlussprifung in Ubereinstimmung mit dem schweizeri-

schen Gesetz und den SA-CH Uben wir wéhrend der gesamten Abschluss-

prifung pflichtfgemdsses Ermessen aus und bewahren eine kritische

Grundhaltung. Darutber hinaus:

+ identifizieren und beurteilen wir die Risiken wesentlicher falscher Dar-
stellungen in der Jahresrechnung aufgrund von dolosen Handlungen
oder Irrtimern, planen und fihren Prifungshandlungen als Reaktion
auf diese Risiken durch sowie erlangen Prifungsnachweise, die ausrei-
chend und geeignet sind, um als Grundlage fur unser Prifungsurteil zu
dienen. Das Risiko, dass aus dolosen Handlungen resultierende wesent-
liche falsche Darstellungen nicht aufgedeckt werden, ist hoher als ein aus
Irrttimern resultierendes, da dolose Handlungen kollusives Zusammen-
wirken, Fdlschungen, beabsichtigte Unvollsténdigkeiten, irreflhrende
Darstellungen oder das Ausserkraftsetzen interner Kontrollen beinhalten

kénnen.

.

gewinnen wir ein Versténdnis von dem fir die Abschlussprifung rele-
vanten internen Kontrollsystem, um Prifungshandlungen zu planen, die
unter den gegebenen Umstdnden angemessen sind, jedoch nicht mit
dem Ziel, ein Prifungsurteil zur Wirksamkeit des internen Kontrollsystems
des Anlagefonds abzugeben.

-

beurteilen wir die Angemessenheit der angewandten Rechnungsle-
gungsmethoden sowie die Vertretbarkeit der dargestellten geschatzten
Werte in der Rechnungslegung und damit zusammenhdngenden An-
gaben.

Wir kommunizieren mit dem Verwaltungsrat der Fondsleitung unter ande-
rem Uber den geplanten Umfang und die geplante zeitliche Einteilung der
Abschlussprifung sowie Uber bedeutsame Prufungsfeststellungen, ein-
schliesslich etwaiger bedeutsamer Mé&ngel im internen Kontrollsystem, die
wir wéhrend unserer Abschlussprifung identifizieren.

PricewaterhouseCoopers AG

Andreas Scheibli
Zugelassener Revisionsexperte, Leitender Revisor

Patricia Bésch
Zugelassene Revisionsexpertin

Zurich, 19. April 2024
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Ergdnzende Angaben
Bisherige Wertentwicklung pro Kalenderjahr (Angaben in %)

Die Wertentwicklung in der Vergangenheit ist kein zuverldassiger In-
dikator fur die Wertentwicklung in der Zukunft. Die Mdrkte kénnen
sich kuinftig vollig anders entwickeln. nicht bertcksichfigt.
Anhand des Diagramms kénnen Sie bewerten, wie das Teilver- Bei diesem Fonds wird keine Benchmark verwendet.
mogen in der Vergangenheit verwaltet wurde und ihn mit seiner

Benchmark vergleichen.

Die Wertentwicklung wird nach Abzug der laufenden Kosten dar-

gestellt. Ein- und Ausstiegskosten werden bei der Berechnung

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermdgens als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten 10 Jahre.
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Die Anteilsklasse wurde am 1. Juni 2012 aufgelegt.
Die Anteilsklasse bzw. deren Wertentwicklung wird Schweizer Franken (CHF) gefuhrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermogens als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tGber die letzten 9 Jahre.
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Die Anteilsklasse wurde am 27. Februar 2014 aufgelegt.
Die Anteilsklasse bzw. deren Wertentwicklung wird Schweizer Franken (CHF) gefuhrt.

Dieses Diagramm zeigt die Wertentwicklung des Teilvermégens als prozentualen Verlust oder Gewinn pro Jahr tber die letzten 9 Jahre.
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Die Anteilsklasse wurde am 27. Februar 2014 aufgelegt.
Die Anteilsklasse bzw. deren Wertentwicklung wird in Euro (EUR) gefthrt.
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